

**PROYECTO DE EJECUCIÓN PARA LA 3ª AMPLIACIÓN DEL COLEGIO DE
EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA “LOS ADILES” EN VILLOBISPO DE
REGUERAS (LEÓN)
EXPTE. A2016/ 001850**

EMPLAZAMIENTO: C/ EL REMESÓN S/N/
24195-VILLOBISPO DE REGUERAS | LEÓN

PROMOTOR: SERVICIO DE CONSTRUCCIONES
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA ESCOLAR
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

FECHA DE REDACCIÓN: FEBRERO 2017

IV.0 PRECIOS AUXILIARES



CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

3ªAMPLIACION CEIP LOS ADILES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
H_CUADRILLA	ud	Mano de Obra			
mo10000	1,000 h	Oficial	16,35	16,35	
mo302	1,000 h	Peon	15,34	15,34	
TOTAL PARTIDA.....					31,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

mo400	h.	Cuadrilla A			
mo101	1,000 h.	Oficial 1ª	16,35	16,35	
mo200	1,000 h.	Ayudante	15,38	15,38	
mo307	0,500 h.	Peón ordinario	15,34	7,67	
TOTAL PARTIDA.....					39,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

mo410	h.	Cuadrilla E			
mo101	1,000 h.	Oficial 1ª	16,35	16,35	
mo307	1,000 h.	Peón ordinario	15,34	15,34	
TOTAL PARTIDA.....					31,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

mo420	h.	Cuadrilla G			
mo200	1,000 h.	Ayudante	15,38	15,38	
mo307	1,000 h.	Peón ordinario	15,34	15,34	
TOTAL PARTIDA.....					30,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

mt43tpo011gg	m.	TUBERÍA GAS PE D=63 mm. SDR 11			
Tubería enterrada, en polietileno de D=32 mm. SDR 11, para redes de distribución de gas, incluso pruebas de presión y p.p. de accesorios (codos, tes, manguitos, caps, banda de señalización, etc.), excepto válvulas de línea, apertura y reposición de zanja.					
mo410	0,650 h.	Cuadrilla E	31,69	20,60	
mq05EN010	0,083 h.	Ex cav .hidráulica neumáticos 67 CV	115,97	9,63	
mtU08TQ020	1,000 m.	Tubería PE 80 D=32 mm.SDR-11	4,23	4,23	
mtP01AA020	0,015 m3	Arena de río 0/6 mm.	47,40	0,71	
mt10hmf010Mp	0,001 m³	Hormigón HM-20/P/20/I, fabricado en central.	67,23	0,07	
%AP	10,000 ud	Accesorios, pruebas, etc.	35,20	3,52	
TOTAL PARTIDA.....					38,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

mtA02A050	m3	MORTERO CEMENTO 1/3 M-160			
Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación 1/3 (M-160), confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.					
mo306	1,700 h.	Peón ordinario	15,34	26,08	
mtP01CC020	0,440 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	90,24	39,71	
mt01arp021c	0,975 m³	Arena de 0,5 a 5 mm de diámetro	23,25	22,67	
mtP01DW050	0,260 m3	Agua obra	1,03	0,27	
mq03HH020	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	0,67	0,27	
TOTAL PARTIDA.....					89,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

3ªAMPLIACION CEIP LOS ADILES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
mtA02A080	m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación 1/6 (M-40), confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
mo306	1,700 h.	Peón ordinario	15,34	26,08	
mtP01CC020	0,250 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	90,24	22,56	
mt01arp021c	1,100 m³	Arena de 0,5 a 5 mm de diámetro	23,25	25,58	
mtP01DW050	0,255 m3	Agua obra	1,03	0,26	
mq03HH020	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	0,67	0,27	

TOTAL PARTIDA..... 74,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

mtA03H060	m3	HORM. DOSIF. 225 kg /CEMENTO Tmáx.40 Hormigón de dosificación 225 kg con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 40 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.			
mo306	0,820 h.	Peón ordinario	15,34	12,58	
mtP01CC020	0,225 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	90,24	20,30	
mtP01AA030	0,700 t.	Arena de río 0/6 mm.	10,57	7,40	
mtP01AG060	1,400 t.	Gravilla 20/40 mm.	3,62	5,07	
mtP01DW050	0,160 m3	Agua obra	1,03	0,16	
mq03HH030	0,500 h.	Hormigonera 300 l. gasolina	2,65	1,33	

TOTAL PARTIDA..... 46,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS